Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	25.12.2013
	№
	110-37-1520-13

	г. Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28 июня 2012 № 110-37-707-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а так же постановка на учет  граждан, имеющих право на бесплатное  предоставление земельных участков»

            В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании статей 11, 28, 29, 30, 34 Земельного  Кодекса  Российской  Федерации,  Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Закона Иркутской области  от 12.03.2009 № 8-оз «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», статьей 16 Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа  муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.06.2012 N 110-37-707-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков», в редакции от 21.05.2013 № 110-37-610-13 (опубликованное в газете «Саянские зори» от 12.07.2012  N  28 (3685), страницы 7 - 8 (вкладыш), от 06.06.2013 N 22 (3731) страницы 4-5 (вкладыш)), следующие изменения:
1.1. Подпункт «в» пункта  3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«в) многодетная семья, состоящая из родителей (усыновителей, опекунов или попечителей) или единственного родителя (усыновителя, опекуна или попечителя), а также трех и более детей, в том числе детей, находящихся под опекой или попечительством, не достигших возраста 18 лет на дату подачи заявления о бесплатном предоставлении земельного участка, место жительства которых находится в Иркутской области (далее - многодетная семья)»;

1.2. Подпункт  4 пункта 2.6.1.  изложить  в следующей редакции:

        «4) копии (копия) паспортов (паспорта) родителей (усыновителей, опекунов или попечителей), единственного родителя (усыновителя, опекуна или попечителя), детей, достигших возраста 14 лет, копии свидетельств о рождении детей, заверенные в установленном законодательством порядке»;

1.3. В подпункте  «в»  подпункта  6 пункта 2.6.1 слова «и дети инвалиды» дополнить словами «(копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной учреждением государственной службы медико-социальной экспертизы)»;
1.4. Подпункт 7 пункта  2.6.1  исключить;

       1.5. Пункт 2.6.2  дополнить  подпунктом 3 следующего содержания:
«3) документ на земельный участок, права на который не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
1.6. Пункт 2.6.2  дополнить   подпунктом 4 следующего содержания:
        «4) заявители, имеющие детей, находящихся под опекой или попечительством, вправе представить копию акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя, заверенную в установленном законодательством порядке»;
 1.7. Пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.3. следующего содержания:

 «2.6.3.Заявитель вправе представить заявление на получение муниципальной услуги и прилагаемые к нему документы в форме электронных документов с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал), регионального портала государственных и муниципальных услуг (при его наличии) или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (при его наличии).
Заявление и документы в электронном виде, необходимые для предоставления муниципальной услуги, подписываются простой электронной подписью, подаются заявителем с соблюдением требований  подпункта  2.6.1.  настоящего регламента  и признаются равнозначными заявлению и иным документам, подписанным собственноручной подписью и представленным на бумажном носителе»;

1.8. Подпункт 2 пункта 2.8. исключить;
1.9. В подпункте 1 пункта 3.1. слова «заявления» дополнить  словами  «не зависимо от формы подачи»;
1.10. В подпункте 2 пункта 3.1. слова «заявления» дополнить  словами  «не зависимо от формы подачи»;

1.11. В подпункте 3 пункта 3.1. слова «заявления» дополнить  словами  «не зависимо от формы подачи».
1.12. Абзац 1 подпункта 3.2.1. изложить в следующей редакции:

«Прием заявления, не зависимо от формы подачи,  поступившее  в адрес администрации городского округа производится специалистами отдела организационной работы администрации городского округа (кабинет № 311). Прием и регистрация заявлений осуществляется в соответствии с пунктом 2.11.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателя комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

                                                                     М.Н. Щеглов

Суслопарова И.Н.
5-16-66

PAGE